

Protokół Nr VIII/2024
z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu dnia 30 grudnia 2024 r.

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 11¹⁵, powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej, Burmistrza Lubrańca p. Stanisława Budzyńskiego wraz z pracownikami, Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, skarbnika gminy p. Ewę Janicką, wszystkich przybyłych kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczącego zarządu osiedla Piotra Zufłę, mieszkańców miasta i gminy oraz wszystkich śledzących transmisję obrad dzisiejszej sesji.

Następnie poinformował uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obrady i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, a imienne wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości w BIP. Przewodniczący rady poprosił też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie podczas ewentualnych wypowiedzi – konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych.

Przewodniczący rady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji rady miejskiej w chwili rozpoczęcia udział bierze 13 radnych to jest 86,67 % składu rady, wobec powyższego decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Nieobecni są radni: Piotr Krygier i Jarosław Nowakowski, nieobecność usprawiedliwiona.

Na pisemny wniosek Burmistrza Lubrańca przewodniczący rady miejskiej zaproponował wycofanie z porządku obrad sesji punktu 8 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec. Przewodniczący rady poinformował, że zgodnie z orzecznictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej podmiotowi leczniczemu w tym przypadku Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec można udzielić dotacji przedmiotowej na zakup sprzętu medycznego po odpowiednim zabezpieczeniu środków w uchwale budżetowej, dlatego nie jest potrzebne podejmowanie uchwały dodatkowej. Po zapoznaniu się z treścią niniejszej opinii Burmistrz Lubrańca podjął decyzję o wycofaniu z porządku obrad sesji w/w projektu uchwały.

Do przedstawionych wyjaśnień radni nie mieli uwag i pytań.

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza Lubrańca w sprawie wycofania z porządku obrad sesji punktu 8 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli wniosek Burmistrza Lubrańca w sprawie wycofania z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 8 dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli do realizacji zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu rady biorącego udział w obradach.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 29 listopada 2024 r.
5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał.
6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie międzysesyjnym.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 r.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/482/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2027.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038.
 - 1) Rozpatrzenie autopoprawki burmistrza do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038.
 - 2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038.
 - 3) Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubraniec na 2025-2038.
 - 4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok.
 - 1) Rozpatrzenie autopoprawki burmistrza do projektu budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok.
 - 2) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.
 - 3) Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lubraniec na 2025 rok oraz opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Lubraniec na 2025 rok.
 - 4) Zapoznanie się z treścią opinii komisji budżetowo - finansowej i rolnictwa w sprawie projektu budżetu Gminy Lubraniec na 2025 r.
 - 5) Dyskusja.
 - 6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Lubrańcu na 2025 rok.
14. Interpelacje, wnioski i zapytania.
15. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt 4

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad VII sesji rady miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią

mógł się zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie treści protokołu z obrad VII sesji rady miejskiej z dnia 29 listopada 2024 r.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za przyjęli treść protokołu z obrad VII sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 29 listopada 2024 r. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu rady biorącego udział w obradach.

Do pkt 5

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński poinformował, że informacje na temat działalności międzysesyjnej z wykonania uchwał oraz podpisania umów od 29 października przedstawił radnym w formie pisemnej. Następnie przedstawił informacje uzupełniające, poinformował radnych, że 23 grudnia br. wydał dwa zarządzenia, pierwsze zarządzenie dotyczyło ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych w Urzędzie Miejskim w Lubrańcu. Drugie zarządzenie dotyczyło przydzielenia pani M. G. kontenera mieszkalnego o powierzchni 14,24 m² w miejscowości Lubraniec na zasadach określonych w umowie najmu.

Natomiast 20 grudnia br. Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski oraz w jego imieniu Zastępca Burmistrza Lubrańca Marek Góreczny wzięli udział w ostatniej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Lubrańcu, kończącej dwuletni okres I kadencji. Obecni radni oraz ich opiekun otrzymali podziękowania za pracę w Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Lubrańcu.

Wybory na II kadencję zostaną przeprowadzone w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu obecnej kadencji młodzieżowej rady. Termin przeprowadzenia wyborów do rady zostanie podany do publicznej wiadomości przez Burmistrza Lubrańca w formie zarządzenia. W zarządzeniu określony zostanie kalendarz wyborczy oraz wzory druków związanych z wyborami.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z pozostałej działalności w okresie między sesjami – wersja pisemna stanowi załącznik do protokołu.

Ponieważ radni do przedstawionych informacji nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady przedstawione sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał poddał pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli treść przedstawionych sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 6

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji rady, tj. Pani M. Pawłowska – przewodnicząca komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska, Pan P. Zufla – przewodniczący komisji edukacji i spraw społecznych oraz Pan M. Stefański – przewodniczący komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa, przedstawili sprawozdanie z działalności komisji w okresie między sesjami. Treści poszczególnych sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 13 głosami za – przyjęli treści przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady sprawozdań o pracy komisji w okresie między sesjami (tj. przewodniczącej komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska – M. Pawłowskiej, przewodniczącego komisji edukacji i spraw społecznych – P. Zufla i przewodniczącego komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa – M. Stefańskiego). Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 7

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec.

Ponieważ nie było uwag i zapytań ze strony radnych, przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski po odczytaniu treści projektu uchwały, skierował ją pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec.

Uchwała Nr VIII/65/2024 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 8

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 r.

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 r.

Uchwała Nr VIII/66/2024 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 9

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037.

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037.

Uchwała Nr VIII/67/2024 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 10

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/482/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2027.

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę Nr LI/482/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024 – 2027

Uchwała Nr VIII/68/2024 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 11.1

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła radnym autopoprawkę wprowadzoną do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2038. Autopoprawka polega na uzupełnieniu i poprawieniu zapisów w danych historycznych dotyczących lat 2023 i 2024.

Skarbnik poinformowała, że autopoprawka nie ma wpływu na rok budżetowy 2025, na deficyt oraz spłatę zobowiązań.

Ponieważ do przedstawionej autopoprawki burmistrza do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038 radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawioną treść autopoprawki przewodniczący rady skierował pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 13 głosami za zatwierdzili autopoprawkę wniesioną przez burmistrza do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 - 2038.

Treść zatwierdzonej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 100 % składu rady biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 11.2 i 3

W obradach sesji od tej pory udział brało 14 radnych tj. 93,3% składu rady – doszedł radny P. Krygier – godz. 12:11.

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038. Powiedziała, że WPF opracowana jest do roku 2038, tj. okresu na który zaciągnięto zobowiązanie. Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec jest uchwała budżetowa na 2025 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2024 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Lubraniec za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – 10 października 2024 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy Lubraniec na dzień przygotowania projektu, z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2024 r. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2038. Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lubraniec została przygotowana na lata 2025-2038. Prognozy dochodów Gminy Lubraniec dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. W budżecie na 2025 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie -8 530 000,00 zł, a jego pokrycie planuje się z: kredytów, pożyczek lub papierów wartościowych – 4 086 000,00 zł; nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 1 943 801,71zł; wolnych środków – 2 500 198,29 zł. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym okresie prognozy Gmina Lubraniec spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na

dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 przewidywane wykonanie”. Projekt uchwały wraz z załącznikami szczegółowo był omawiany podczas posiedzeń wszystkich komisji rady i stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubraniec na 2025-2038. Treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt 11.4

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038.

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038

Uchwała Nr VIII/69/2024 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 12.1

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła radnym autopoprawkę wprowadzoną do projektu budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok. Autopoprawka polega na zmianie paragrafów dochodów w załączniku nr 1 jest

- „ w dz. 921, rozdz. 92109, § 6090 kwota 1.200.000,00 zł „winno być” w dz. 921, rozdz. 92109, § 6090 kwota 400.000,00 zł i rozdz. 92120, § 6090 kwota 800.000,00 zł”.

W załączniku nr 2 zmienia się paragraf wydatków jest

- „ w dz. 921, rozdz. 92109, § 6050 jest kwota 350.000,00 zł i § 6580 jest 400.000,00 zł.” winno być „§6050 kwota 200.000,00 zł i § 6580 kwota 550.000,00 zł”.
- „w dz. 921, rozdz. 92120, § 6050 jest 80.000,00 zł i § 6580 jest 800.000,00 zł” winno być „ rozdz. 92120, §6050 kwota 50.000,00 zł i § 6580 kwota 830.000,00 zł.
- dokonano przeniesienia wydatków w dz. 900 Gospodarka komunalna, rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi oraz rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach brakujące środki przeniesiono z rozdz. Gospodarka odpadami w celu zabezpieczenia środków na podpisanie umów na realizację zadań.

Zgodni z załącznikiem nr 2 dokonano zmian w załączniku nr 3 zmiany dotyczą zadań: „Modernizacja budynku dawnej synagogi” i „Renowacja zespołu dworsko – parkowego w Redczu Kalnym”.

Ponieważ do przedstawionej autopoprawki burmistrza do projektu budżetu Gminy Lubraniec radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawioną treść autopoprawki przewodniczący rady skierował pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za zatwierdzili autopoprawkę wniesioną przez burmistrza do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 r.

Treść zatwierdzonej autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 r. stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu rady biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 12.2

Skarbnik gminy omówiła projekt uchwały budżetowej uwzględniający wprowadzoną autopoprawkę wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że uchwalenie budżetu jako planu finansowego Gminy Lubraniec jest podstawą do funkcjonowania samorządu gminnego w 2025 r.

Prace nad budżetem na 2025 rok przebiegały w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. Budżetu na 2025 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: informacji Ministra Finansów o rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla gminy Lubraniec oraz planowanej kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych na 2025 rok; informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców; wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu na 2025 rok; przepisów ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Budżet gminy Lubraniec na 2025 rok zawiera następujące założenia:

- prognozowane dochody budżetowe w wysokości 64 450 000,00 zł., obejmują one dochody bieżące w wysokości 52 041 522,93 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 12 408 477,07 zł. W rezultacie dochody bieżące stanowią 80,75% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 19,25% dochodów ogółem.
- prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 72 980 000,00 zł., obejmują one wydatki bieżące w wysokości 50 369 491,22 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 22 610 508,78 zł. W rezultacie wydatki bieżące stanowią 69,02% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 30,98% wydatków ogółem.
- przychody w wysokości 10 780 000,00 zł. a rozchody w wysokości 2 250 000,00 zł.

Planuje się, że budżet zamknie się deficytem w kwocie 8 530 000,00 zł. pokryty zostanie: przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1.943.801,71zł.; wolnymi środkami w kwocie 2.500.198,29zł.; przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6.336.000,00zł.

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: wydatki bieżące w wysokości 50 369 491,22 zł, z tego: wydatki jednostek budżetowych w wysokości 39 142 221,22 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 27 178 210,00 zł; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 11 964 011,22 zł; dotacje na zadania bieżące w wysokości 2 329 800,00 zł; świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 6 497 481,00 zł; obsługa długu w wysokości 2 400 000,00 zł. Wydatki majątkowe w wysokości 22 610 508,78 zł, z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 22 610 508,78 zł, w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań w wysokości 217 330,80 zł.

W budżecie na 2025 rok zaplanowano do realizacji 30 zadań inwestycyjnych za ogólna kwotę 22.610.508,78 zł., z tego środki własne 8.501.000 zł. i środki zewnętrzne 14.109.508,78 zł.

Największy udział w wydatkach majątkowych 2025 roku zaplanowano w ramach działu Transport i łączność - kwota 7.869.576,27 zł. (34,80%), w ramach działu Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - kwota 5 183 800,00 zł. (22,93%), Gospodarka mieszkaniowa kwota 3.093.801,71 zł. (13,68%), Kultura fizyczna kwota 2.700.000,00 zł. (11,94%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwota 2.020.000,00 zł. (8,93%), Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwota 726.000,00 zł. (3,21%), Administracja publiczna kwota 617.330,80 zł. (2,73%), Oświata i wychowanie kwota 200.000,00 zł. (0,88%), Rodzina kwota 200.000,00 zł. (0,88%).

Skarbnik przedstawiła planowane na rok 2025 wydatki gminy, w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej oraz prognozowane zadłużenie gminy z tytułu kredytów i pożyczek. Kwota zadłużenia na 31.12.2024 r. wynosi 33.088.000,00 zł., spłacono 2.250.000,00 zł. , do

pobrania w ramach deficytu planowana jest kwota 6.336.000,00 zł., planowane na 31.12.2025 r. zadłużenie wynosi 37.174.000,00 zł. Wskaźnik zadłużenia do dochodów wynosi 4,33%.

Poszczególne sołectwa będą dysponować w ramach budżetu gminy środkami (fundusz sołecki) w wysokości 829.408,19 zł. Główne kierunki wydatków to: infrastruktura drogowa – 194.408,17 zł., administracja – 170.023,65 zł., bezpieczeństwo publiczne – 104.213,98 zł., oświata i wychowanie – 22.200,00 zł., oświetlenie (montaż lamp, budowa oświetlenia) – 91.616,07 zł., kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz kultura fizyczna – 105.714,10 zł., kultura fizyczna – 6.000,00zł. Szczegółowo projekt budżetu był omówiony z radnymi podczas posiedzeń komisji rady. Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Skarbnik gminy zapoznała radnych z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lubraniec na 2025 rok oraz z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Lubraniec na 2025 rok. Treści pozytywnej opinii stanowią załącznik do protokołu.

Do pkt 12.4

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej i Rolnictwa Rady Miejskiej w Lubrańcu radny M. Stefański przedstawił opinię komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa w sprawie projektu budżetu Gminy Lubraniec na 2025 r. Przedstawiona treść pozytywnej opinii stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt 12.5 – dyskusja

Radny P. Krygier zabierając głos przeprosił za spóźnienie, które wywołane było innymi okolicznościami, następnie odnosząc się do uchwały budżetowej na 2025 rok powiedział, że jest to jedno z kilku kluczowych rozstrzygnięć, które co roku podejmowane jest przez radę miejską. Zdaniem radnego najważniejszą rzeczą w tej uchwale są planowane zadania inwestycyjne, bo one interesują wszystkich mieszkańców i także radnych ponadto trzeba się zgodzić też z tym, że ta uchwała jak gdyby nie wprowadza w kluczowych zadaniach nic nadzwyczajnego ponieważ jest kontynuacją tego co do tej pory podejmowano także w poprzednich latach i radni uczestniczą w tych projektach realizowanych na przestrzeni kilku lat i przyjmowanych w budżecie ubiegłego roku, może poza jednym wydatkiem opiewającym na kwotę 900.000 zł. na zakup nieruchomości na cele związane z ZUK. Dlatego poprzednio głosując za tymi inwestycjami trudno jak gdyby dzisiaj zmieniać zdanie. Mówiąc o drugiej stronie budżetu radny powiedział, że to wszystko kosztuje i jest to jak gdyby kolejne zadłużenie z kwoty 33.088.000 zł. na 37.174.000 zł. Radny potwierdził, to co mówił już wiele razy, że jeżeli ktoś chce się rozwijać to nie może bać się zaciągać pożyczek czy kredytów ale jest gdzieś ten próg, który może być dla nas dużym ciężarem i trudno się nie zgodzić, że jest to spore zadłużenie biorąc pod uwagę dochody gminy szacowane na 2025 r. w kwocie 64 mln zł., czyli praktycznie ponad połowa naszych dochodów to jest nasze zadłużenie. Radny powiedział, że dla niego jako radnego kluczową kwestią utrzymania pewnej dyscypliny budżetowej nie są tylko wydatki inwestycyjne bo na nie zgodę muszą wyrazić radni, tylko wydatki bieżące i to jest klucz do tego by ten budżet był zrównoważony. Radny rozumie, że ten budżet został tak skonstruowany bo Pani skarbnik ma takie wyliczenia ale ze swojego doświadczenia może potwierdzić, że pilnowanie dyscypliny wydatków bieżących to jest klucz do tego by mieć pieniądze na inwestycje i by dalej się rozwijać. By nie pogłębiać na kolejny rok tego deficytu radny zaapelował o tą dyscyplinę związaną z wydatkami bieżącymi, bo one są kluczem do tego żeby dalej funkcjonować. Na koniec wypowiedzi radny powiedział, że ten budżet poprze, bo to są zadania, które wcześniej akceptował. Ma też swoje uwagi, na które na bieżąco będzie zwracał uwagę podczas realizacji zadań, w tym także tych zadań bieżących, które są potrzebne do realizacji chociaż w budżecie nie są zapisane ale są potrzebne mieszkańcom.

Do pkt 12.6

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 rok.

Uchwała Nr VIII/70/2024 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 13

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Lubrańcu na 2025 rok.

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 14 głosami za podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Lubrańcu na 2025 rok.

Uchwała Nr VIII/71/2024 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji.

Do pkt 14 Interpelacje, wnioski i zapytania

Przewodniczący rady miejskiej poinformował radnych, że zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym, w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do burmistrza. Interpelacje i zapytania powinny być składane na piśmie ponieważ obecny stan prawny nie przewiduje innej formy.

Sołtys sołectwa Skaszyn W. Radomski podziękował Wysokiej Radzie oraz Burmistrzowi Lubrańca za postawienie nowego przystanku autobusowego w miejsce starego, który w wyniku wypadku uległ uszkodzeniu.

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski zapytał czy pozostałości starego przystanka zostały zabrane?.

Sołtys sołectwa Skaszyn W. Radomski odpowiedział, że wszystko zostało zabrane przed świętami.

Sołtys sołectwa Miłżyn L. Lewandowski w imieniu swoim oraz mieszkańców sołectwa Miłżyn podziękował za pomoc w realizacji budowy placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w m. Miłżyn.

Mieszkanca gminy M. Wawrzyniak zabrała głos aby uczestnikom obrad sesji oraz wszystkim mieszkańcom złożyć życzenia noworoczne.

Mieszkaniec gminy J. Kuligowski powiedział, że od 3 lat jest właścicielem łowiska i kempingu Dolina Zgłowiączki, który jego zdaniem mocno promuje Gminę Lubraniec oraz powiat włocławski ponieważ cyt. „do Doliny Zgłowiączki na wędkowanie i inne rekreacje przyjeżdżają ludzie z całej Polski. Dolina Zgłowiączki posiada świetne opinie w internecie. Jedyna rzecz, którą potrzebuje dolina jest drogą dojazdowa. Obecna droga jest drogą gminną o długości 350 m. By goście mogli nadal przyjeżdżać konieczna jest budowa drogi z „prawdziwego zdarzenia, aby móc ich godnie przyjmować”.

Radna L. Nowak wnioskuje o rozdzielenie i przeniesienie od nowego roku punktu dotyczącego wniosków i interpelacji radnych, wyżej w porządku obrad, za sprawozdaniami radnych, a na końcu porządku obrad pozostawienie jak dotychczas zapytań i spraw zgłaszanych przez sołtysów i mieszkańców. Zdaniem radnej tematy poruszane przez mieszkańców i sołtysów cyt. „wybijają radnych”.

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odpowiedział, że niektóre tematy przedstawiane przez sołtysów lub mieszkańców pokrywają się z tematami przedstawianymi przez radę. Dodał, że należy się pochylić nad wnioskiem radnej podczas prac nad nowym statutem.

W dyskusji na temat powołania Komisji statutowej padła odpowiedź, że zostanie ona powołana po przygotowaniu niezbędnych dokumentów dotyczących załączników.

Zdaniem radnej L. Nowak Komisja statutowa powinna być powołana na pierwszej zwołanej sesji w nowym roku. Radna zadała również pytanie co dzieje się ze złożonymi w 2023 roku wnioskami do Kapituły o nadanie odznaczeń?

Pracownik urzędu A. Świercz odpowiedziała, czego nie zarejestrowały mikrofony, że po zatwierdzeniu Statutu Gminy opracowana zostanie uchwała ustalająca wzór odznaczenia.

Do rozpatrzenia są trzy zaległe wnioski o nadanie tytułu.

Radna M. Pawłowska dokonała podsumowania 2024 rok w jej okręgu wyborczym, powiedziała, że rok 2024 był rokiem bardzo intensywnym oraz trudnym w pozytywnym sensie, dlatego chciała serdecznie podziękować Burmistrzowi Lubrańca oraz wszystkim pracownikom urzędu, którzy przyczynili się do realizacji inwestycji w okręgu radnej tj. w miejscowościach Bielawy, Dobierzyn i Kazanie. Szczególne podziękowania skierowała dla trzech pracowników urzędu, tj. Pana Piotra Głowackiego, Pani Alicji Skrzypczyńskiej oraz Pana Pawła Kamińskiego, za bardzo dobrą komunikatywność, komunikację, pomoc, życzliwość oraz doradzenie. Radna życzyła sobie równie tak dobrego pod względem współpracy roku 2025.

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński złożył wszystkim uczestnikom sesji oraz mieszkańcom życzenia na Nowy Rok 2025 r., życząc wszystkim szczególnie zdrowia oraz sukcesów.

Życzenia noworoczne uczestnikom obrad sesji oraz mieszkańcom gminy i miasta złożył również przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski.

Do pkt 15 Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników obrad, przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali i przekazanie ich pracownikowi obsługi. Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 13⁰⁸ zakończył obrady VIII sesji stwierdzeniem „zamykam obrady ósmej sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu”.

Transmisja obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu miejskiego.


PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Lubrańcu
Piotr Sławianowski

Protokół sporządziły:

A. Świercz

A. Ptaszyńska

